
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
SANTA HELENA - PB 
Criado pela Lei Nº 118/74 de 17/10/1974 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA      
 Edição N°005 

Santa Helena, quinta-feira, 02 de maio de 2024 
 

PORTARIA N° 234/2024 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA -PB, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo art.37, II, da Constituição Federal; pela Lei Orgânica do Município, pela Lei Municipal Nº 283/94, 

Lei Municipal Nº 849/2023, de 03 de maio de 2023,  e demais legislações Municipais aplicáveis à espécie, e tendo em vista 

a aprovação em Concurso Público, homologado através do Decreto nº 035/2023, publicado no Diário Oficial do Município, 

de 28 de novembro de 2023. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.    NOMEAR MANOEL ALVES NETO, para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BASICA II - ARTE, regido pelo Regime Estatutário, com lotação fixada na Secretaria de Educação do Município, servindo-

lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º      Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser publicada, registrada, 

como a devida ciência ao nomeado. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal do Município de Santa Helena – PB, 02 de maio de 2024. 

 

 

 

JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 235/2024   

Santa Helena – PB. Em 02 de maio de 2024. 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Helena, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 

501/2007, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - EXONERAR, a senhora, RUTH ROBERTO LOPES OLIVEIRA, RG Nº 4.036.661 SSDS/PB e CPF Nº 125.830.584-44 do 

cargo de DIRETOR DE HABITAÇÃO do Quadro de Provimentos em Comissão da Prefeitura Municipal de Santa Helena, Estado da Paraíba. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Santa Helena, Estado da Paraíba. Em 02 de maio de 2024.  

 
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA Nº 236/2024   

Santa Helena – PB. Em 02 de maio de 2024. 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Helena, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 

501/2007, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR, a senhora, JUSSARA RAQUEL GONÇALVES MARTINS, RG Nº 4342935 SSDS/PB e CPF Nº 133.432.654-1, 

para exercer o cargo de DIRETORDA DIVISÃO DE HABITAÇÃO do Quadro de Provimentos em Comissão da Prefeitura Municipal de Santa 

Helena, Estado da Paraíba. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Santa Helena, Estado da Paraíba. Em 02 de maio de 2024.  

 
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA 

Prefeito Constitucional 


